
Id: FMXYB-GBCOY-FMMFM-HZGPI-HOTLE. Podpisany Strona 1 z 3

UCHWAŁA NR VIII/87/2011
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 28 kwietnia 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Bibliotece Miejskiej im. Jana 
Kasprowicza w Inowrocławiu 

Na podstawie art. 11 ust. 1 i 3 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 

o bibliotekach ( Dz. U. z 1997 r. Nr 85, poz. 539, z późn. zm1) ) oraz art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 

41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 

142 poz. 1591, z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIV/221/2008 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 24 stycznia 
2008 r. w sprawie nadania statutu Bibliotece Miejskiej im. Jana Kasprowicza Inowrocławiu 
(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 31 poz. 427, z późn. zm.3) ) § 12 otrzymuje 
brzmienie: 

"§ 12. Dla zapewnienia właściwej organizacji pracy i funkcjonowania, w Bibliotece 
działają następujące komórki organizacyjne: 

1) Dział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów; 

2) Dział Udostępniania Zbiorów; 

3) Dział Instrukcyjno-Metodyczny; 

4) Dział Komputeryzacji Biblioteki; 

5) Dział Informacyjno-Bibliograficzny; 

6) Dział Księgowości; 

7) Dział Organizacyjno-Administracyjny.". 



Id: FMXYB-GBCOY-FMMFM-HZGPI-HOTLE. Podpisany Strona 2 z 3

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: FMXYB-GBCOY-FMMFM-HZGPI-HOTLE. Podpisany Strona 3 z 3

Uzasadnienie do Uchwały Nr VIII/87/2011
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 28 kwietnia 2011 r.

Zmiany w statucie związane są z utworzeniem nowej komórki organizacyjnej - 
Działu Informacyjno-Bibliograficznego, która będzie zajmować się tworzeniem bibliografii 
regionu w oparciu o wydawnictwa zwarte, ciągłe i elektroniczne, a także przygotowywaniem 
materiałów w odpowiedzi na kwerendy czytelników. 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach, biblioteka 
stanowiąca samodzielną jednostkę organizacyjną działa na podstawie aktu o utworzeniu 
biblioteki oraz statutu nadanego przez organizatora. 

Statut instytucji kultury jest aktem prawa miejscowego (art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym), podlega zatem ogłoszeniu w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 13 pkt 2 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych). 

Mając powyższe na uwadze wywołanie niniejszej uchwały jest zasadne. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2001 r. Nr 
129, poz. 1440, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2004 r. Nr 238, poz. 2390 oraz z 2006 r. Nr 220 poz. 1600. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 
oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223,poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 
28,poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113. 
3) Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2008 r. Nr 165, 
poz. 2652 oraz z 2010 r. Nr 89, poz. 1078 i Nr 155, poz. 1938. 


